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AKTI I THEMELIMIT
EURO BALLKAN ENERGY SHPK
SHOQERI ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR

Ne Tirane, sot me daten 10.10.2024,

e Zana Gramshi, shtetase shqiptare, lindur me 04.03.1959, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 036654768 dhe Nt. Personal F95304060D;
dhe
® Zana Lalica, shtetase shqiptare, lindur me 22.04.1968, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 035139818 dhe Nr. Personal G85422176I;
(referuar me poshte si “Ortaket” se bashku, ose “Ortaku” veg e veg)

sa me poshte deklarojne themelimin e Euro Ballkan Energy shpk, nje Shoqeri Tregtare Shqiptare me
Pergjegjesi te Kufizuar (“Shoqeria”).

L. THEMELIMI

Ortaket, ne cilesine e Themeluesve, deklaroje themelimin e Euro Ballkan Energy shpk, nje Shoqeri Tregtare
Shqiptare me Pergjegjesi te Kufizuar, bazuar ne ligjin Nt. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, me kohezgjatje te pacaktuar, ne daten e nenshkrimit te ketij akti, 10.10.2024.

Themelimi i Shogerise kryhet nga Zana Gramshi, shtetase shqiptare, lindur me 04.03.1959, ne Tirane, identifikuar
permes Leternjoftimit Nr. 036654768 dhe Nr. Personal F95304060D dhe Zana Lalica, shtetase shqiptare, lindur
me 22.04.1968, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit Nr. 035139818 dhe Nr. Personal G854221761.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje te pacaktuar.

II. SELIA
Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Lagjia: 1, Rruga: Ali Demi, Nd: 26/3, Tirane, Shqiperi.
Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje gytet tjeter te Shqiperise.

Shogqeria mund te hap filiale, dege te saj ose zyra perfagesimi kudo, brenda ose jashte territorit te Republikes se
Shqiperise.

III. OBJEKTI

Ne menyre te vecante, Shogeria do te zhvilloje, perfshire por pa u kufizuar ne, aktivitet permes: ofrimit te
konsulences dhe ndermjetesimit, me shogeri dhe/ose individe, ne fushen e investimeve, brenda dhe jashte
Republikes se Shqiperise; angazhimit ne projekte kerkimesh ne te gjitha fushat me interes tregtar dhe
ekonomiko-shogeror; keshillimit dhe konsulences per individe, biznese dhe organizata mbi strategjite e
investimit dhe diversifikimin e portofolit te investimeve; ndermjetesim dhe negocim i marreveshjeve per bletjen
dhe shitjen e aksioneve, kuotave, apo aktiveve/pasiveve te shoqerive te ndryshme; gjetjes se mundesive
investuese per palet e interesuara; si dhe te investoje parate e Shogetise ne cdo menyre ge Shogeria mund ta
konsideroje te pershtatshme.

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet qellimi i siperpermendur, Shogeria mund:



a) te kryeje ¢do lloj aktiviteti ne raport me objektin dhe per gellim te tij;

b) te marre pjese ne tendera te te gjitha llojeve, brenda fushes se aktivitetit te saj, qofte per llogari te vet ose
ne bashkepunim me cdo person fizik apo juridik, qofte shgiptar apo te huaj;

c) te kryeje aktivitete tregtare, si dhe cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme,
si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qera, te vendose pengje dhe batre
hipotekore/siguruese, ge mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet
e Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper;

d) te kryeje cdo aktiviteti ge lidhet me objektin kryesor te veprimtarise se Shoqerise.

Objekti i veprimtarise se Shogetise do te jete cdo lloj veprimtarie ge nuk ndalohet me ligj.
IV. STATUTI
Ortaket deklarojne pajisjen e Shogetise me Statut, te nenshkruar rregullisht.
V. KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali i rregjistruar i Shoqesise eshte ne total 100 ALL. Kapitali i Shoqerise ndahet ne 2 kuota me vlere te
barabatte, 50 ALL secila (“Kuota”), ku secila Kuote perfageson 50% te kapitalit te tregjistruar, dhe te dyja
Kuotat se bashku perfagesojne 100% te kapitalit te rregjistruar.

Ortake te Shogerise jane:

e Zana Gramshi, shtetase shgiptare, lindur me 04.03.1959, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 036654768 dhe Nr. Personal F95304060D, e cila zoteron 1 Kuote, me vlere 50 ALL, qe perfageson
50% te kapitalit te Shoqgerise;
dhe

e Zana Lalica, shtetase shgiptare, lindur me 22.04.1968, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 035139818 dhe Nt. Personal G854221761, e cila zoteron 1 IKuote, me vlere 50 ALL, ge perfageson
50% te kapitalit te Shoqerise;

VI. ADMINISTRATORI

Shogeria do te administratohet nga dy Administratore, te cilet veprojne bashkerisht, me firme te perbashket, ne
kuptim te nenit 95, par. 51 Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. Ben perjashtim
nga rregulli i mesiperm dhe cdo administrator ka te drejte te perfagesoje dhe te veproje ne emer te Shoqgetise
veginas, pa pasut nevojen e aprovimit apo nenshkrimit te Administratorit tjeter, per ndérmjetésime dhe/ ose
kontrata té realizuara vecmas prej tij, pér té ceshtje qe lidhen me pagesat e taksave dhe/ose tatimeve, pagesat
e detyrimeve doganore, te detyrimeve te lidhura me sigurimet shoqerore dhe shendetesore si dhe me kalimin e
pagave te punemarresve. Detyrat dhe pergjegjesite e Administratoreve jane te parashikuara ne Ligjin per
Shoqerite Tregtare, ne Statut dhe ne Aktin e Themelimit.

Administratoret e Shogerise jane:
e Zana Gramshi, shtetase shqiptare, lindur me 04.03.1959, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 036654768 dhe Nr. Personal F95304060D, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;
dhe
e Zana Lalica, shtetase shqiptare, lindur me 22.04.1968, ne Tirane, identifikuar permes Leternjoftimit
Nr. 035139818 dhe Nr. Personal G854221761, madhore me zotest te plote juridike dhe per te vepruar.

Kohezgjatja e emerimit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 vjetesh, me te drejte riperteritje te ketij
mandati. Mandati i Administratores fillon ne 10.10.2024 deri mé 10.10.2029.
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Me date 10.10.2024, ne Tirane, ky Akt Themelimi u hartua dhe u nenshkrua, me vullnetin e lire te Ortakeve te
Shogerise Euro Ballkan Energy shpk, ne 5 kopje ne Shqip, me vlere te njejte ligjore, ne perputhje me
legjislacionin Shqipatar ne fuqi.

ORTAKET E SHOQERISE
EURO BALLKAN ENERGY SHPK
Zana Gramshi Zana Lalica
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